
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

 
HOMOLOGAÇÃO DOS RECURSOS INTERPOSTOS DO EDITAL 008/2023

AUXÍLIO ACADÊMICO - CAMPUS MANAUS
 

 
A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGESP, por meio do Departamento
de Assistência Estudantil - DAEST, torna pública a Homologação dos recursos
interpostos do Edital 008/2023- Auxílio Acadêmico Campus Manaus.
 
NOME CURSO EDITAL
ADENILSON SOUSA DE CASTRO Medicina Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
ALEXANDRE MADY DA SILVA Geografia - Licenciatura Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
ALEXYA MARIA BRANDAO DE
SOUZA Ciências Contábeis Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
ALINE KAROLAINY DE SOUZA
ROCHA Educação Física Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
ALINE TAVARES VIANA Engenharia Florestal Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
ALMERINDA JORDANIA RIBEIRO
ALVES Zootecnia Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
AMANDA SABRINA COSTA DE
BRITO XIMENES Medicina Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
ANA BEATRIZ CORREIA ALVES Ciências Naturais Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
ANA CLARA DA SILVA Pedagogia Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
ANA KAROLINE GARCIA DE
SOUZA História Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
ANA PAULA MORAES E SILVA Engenharia de Produção Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
ANDRIA AMORIM DE ALMEIDA Engenharia de Alimentos Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
ANDRYA PAOLA OLIVEIRA
CARVALHO Engenharia de Petróleo e Gás Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
ANTONIO ALBERTO DE CASTRO
ALBUQUERQUE Ciências Econômicas Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
DEBORA DA SILVA SALES Geografia - Licenciatura Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
DEBORA MONTEIRO DA FONSECA Ciências Biológicas -

Bacharelado
Edital 008/2023- Auxílio
Acadêmico
Edital 008/2023- Auxílio

Anexo PROGESP 1792992         SEI 23105.034430/2023-57 / pg. 1



DEYSE NERY DE SOUZA Pedagogia Edital 008/2023- Auxílio
Acadêmico

EDILENE BARBOSA TORQUATO Letras - Língua e Literatura
Portuguesa

Edital 008/2023- Auxílio
Acadêmico

EDUARDA ARAUJO SOUZA Engenharia Química Edital 008/2023- Auxílio
Acadêmico

EDUARDO FREITAS DA SILVA Direito Edital 008/2023- Auxílio
Acadêmico

ELAINE DE SOUZA HERCULANO Medicina Edital 008/2023- Auxílio
Acadêmico

EMILLY VEIGA DE QUEIROZ SILVA Zootecnia Edital 008/2023- Auxílio
Acadêmico

ERIK VINICIUS GARCIA JORDAO Matemática - Licenciatura Edital 008/2023- Auxílio
Acadêmico

EVELLY MENDONCA DA SILVA
VIANA História Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
FELIPE FERNANDES TARDIVO Química - Licenciatura Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
FELIPE SAMUEL NOGUEIRA DA
SILVA Serviço Social Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
FERNANDA NASCIMENTO
LOUREIRO Biblioteconomia Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
GABRIEL HENRIQUE SILVA GUADY Engenharia de Petróleo e Gás Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
GENETO BATISTA GUERREIRO Serviço Social Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
GEOVANNA CECY DA SILVA
GOMES Pedagogia Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
GILBERTO GEOVANI DE OLIVEIRA
MENDES Administração Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
GLEICIANE DE JESUS COSTA Serviço Social Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
GLEICIANE MARQUES MENDES Letras - Língua Brasileira de

Sinais/LIBRAS
Edital 008/2023- Auxílio
Acadêmico

GRAZIELA GONCALVES FREITAS Direito Edital 008/2023- Auxílio
Acadêmico

GUILHERME NATHAN SOUZA
ZANATTA Engenharia de Pesca Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
GUILHERME PAZ BAB Direito Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
GUSTAVO PINTO DA SILVA Arquitetura e Urbanismo Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
INGRID EMANUELE COSTA DE
AGUIAR SILVA Serviço Social Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
IRIS SILVA E SILVA Artes Visuais Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
JAILANE BARBOZA DA SILVA Matemática - Licenciatura Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
JANAINA MACEDO MARTINS Matemática - Licenciatura Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
JENNIFER KAROLINE GATO ALVES Psicologia - Formação do

Psicólogo
Edital 008/2023- Auxílio
Acadêmico

JESSICA CRISTINY DA GAMA
LOREDO Direito Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
JUAN FELIPE TAVARES DE
FIGUEIREDO Engenharia Mecânica Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
Edital 008/2023- Auxílio

Anexo PROGESP 1792992         SEI 23105.034430/2023-57 / pg. 2



JUAN PABLO ESPINDOLA DA PAZ Administração Edital 008/2023- Auxílio
Acadêmico

KAMYLLA RITA MARQUES GARCIA Direito Edital 008/2023- Auxílio
Acadêmico

KAROLINE DOS SANTOS SILVA Pedagogia Edital 008/2023- Auxílio
Acadêmico

KAROLINE SILVA DOS SANTOS Medicina Edital 008/2023- Auxílio
Acadêmico

KESIA PERES DE SOUZA Ciências Contábeis Edital 008/2023- Auxílio
Acadêmico

LAISA CAROLINE MENDES DE
BRITO Engenharia de Pesca Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
LETICIA FREIRE DA COSTA Zootecnia Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
LUAN FELIPE LOPES PEREIRA Direito Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
LUAN GABRIEL ARAUJO
HAURADOU Ciências Econômicas Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
LUCIANA COELHO BRITO Pedagogia Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
MARCELA DE OLIVEIRA ARAUJO Engenharia Elétrica -

Telecomunicações
Edital 008/2023- Auxílio
Acadêmico

MARIA LUISA PAULINO GOMES Pedagogia Edital 008/2023- Auxílio
Acadêmico

MARIA MORAES DE ANDRADE Pedagogia Edital 008/2023- Auxílio
Acadêmico

MARIA ROBERNILA MARTINS Pedagogia Edital 008/2023- Auxílio
Acadêmico

NATACHA ALVES BARBOSA Letras - Língua e Literatura
Portuguesa

Edital 008/2023- Auxílio
Acadêmico

NELSON JOSE ALEJANDRO SOUZA
SOTO

Letras - Língua e Literatura
Espanhola

Edital 008/2023- Auxílio
Acadêmico

NEWTON SOUZA E SOUZA Engenharia de Produção Edital 008/2023- Auxílio
Acadêmico

RENATA MAIARA SANTOS DA
SILVA Jornalismo Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
ROBERTA DA SILVA PEREIRA Engenharia de Materiais Edital 008/2023- Auxílio

Acadêmico
ROMULO MACIEL SARAIVA Letras - Língua e Literatura

Francesa
Edital 008/2023- Auxílio
Acadêmico

SABRINA BARBOSA FEITOSA Serviço Social Edital 008/2023- Auxílio
Acadêmico

TAIS CARLA TEIXEIRA DIAS Ciências Biológicas -
Bacharelado

Edital 008/2023- Auxílio
Acadêmico

THAIS BATISTA DE SOUZA Relações Públicas Edital 008/2023- Auxílio
Acadêmico

VITORIA NASCIMENTO SANTOS Geologia Edital 008/2023- Auxílio
Acadêmico

 

 

Karime Rita de Souza Bentes
Diretora do DAEST

 
Maria Vanusa do Socorro de Souza Firmo

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Anexo PROGESP 1792992         SEI 23105.034430/2023-57 / pg. 3



 

Documento assinado eletronicamente por Karime Rita de Souza Bentes,
Diretora, em 17/11/2023, às 16:56, conforme horário oficial de Manaus, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Maria Vanusa do Socorro de
Souza Firmo, Pró-Reitora, em 18/11/2023, às 16:24, conforme horário
oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1792992 e o código CRC 54D52E5E.

 
Avenida General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário

Senador Arthur Virgílio Filho, Prédio Administrativo da Reitoria (Térreo), Setor Norte -
Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 2240

CEP 69080-900, Manaus/AM, secretariaprogesp@ufam.edu.br
progespgabinete@ufam.com.br

Referência: Processo nº 23105.034430/2023-57 SEI nº 1792992

Anexo PROGESP 1792992         SEI 23105.034430/2023-57 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Anexo PROGESP 1792992

